院发〔2011〕60号
 关于印发洛阳理工学院家属区采暖管理收费暂行办法的通知
院属各部门：

经多方征求意见，结合我院实际，《洛阳理工学院家属区采暖管理收费暂行办法》已修订并经党委会讨论通过，现印发给你们，请认真遵照执行。
               二〇一一年十二月一日
洛阳理工学院家属区采暖管理收费暂行办法
一、 总   则

第一条  为深化我院后勤社会化改革，推进供热体制改革，规范供热管理，进一步提高后勤服务质量，根据国家《关于城镇供热体制改革试点工作的指导意见》（建城〔2003〕148号）、《洛阳市发展和改革委员会关于供热收费有关问题的通知》（洛发改价管〔2007〕42号）、《洛阳市发展和改革委员会关于调整供热分户计量两部制热价试行标准的通知》（洛发改价管〔2007〕30号）精神，结合我院实际情况，特制定本暂行办法。

第二条  学院将供热设施委托动力服务公司管理、维护和运营；动力服务公司负责向学院提供供热服务保障，后勤管理处对动力服务公司进行监管和考核。

二、供热服务标准及有关要求

第三条  供热服务标准

1．根据洛阳市热力公司的供热服务承诺,室内温度昼夜不低于18±2℃。因设备故障或不可抗力的因素，不能正常供热时，应及时组织抢修并通知用户。

2．加强供热设施管理，落实岗位责任制度，上岗前要进行人员培训，坚持工作人员持证上岗，文明服务。

第四条  供热监督和保障

1．采暖期间学院对用户室温进行抽查，并由用户签字，作为采暖管理的考核依据之一。

2．后勤管理处对供热服务质量采取定期和不定期相结合的方式进行考核。

3．因停水、停电以及城市热源不稳定等原因无法正常供暖时，动力服务公司应及时通知用户，并报后勤管理处备案。

4．院内公用房供热面积发生变化时，后勤管理处负责将变化情况通知动力服务公司。

5．后勤管理处对院内供热系统合理使用，统一管理，凡新增供热负荷，由后勤管理处审批。

6．动力服务公司要加强供热管理，及时处理供热中出现的各类问题和各种投诉，保证正常供热，杜绝各种安全事故。

第五条  用户权利和义务

1．供热达不到服务标准时，用户可向动力服务公司提出意见和建议，动力服务公司应积极核实情况并采取相应的处理措施，用户也可直接向后勤管理处反映，后勤管理处应督促动力服务公司予以处理。

2．供暖设施原则上不准改动,确需改动供暖设施的用户，要向后勤管理处递交书面报告，由后勤管理处负责审批并安排动力服务公司进行改动；用户私自改动供暖设施，造成暖气爆裂、漏水等现象的，由用户自行承担损失，并视情节严重程度赔偿损失。

3．供热系统是一个封闭循环系统，自家及相邻用户出现供热问题时，用户有义务配合维修人员的工作，以确保及时解决出现的问题。

4．用户要按时足额缴纳采暖费。

三、家属区采暖费收取

第六条  收费范围

我院供热的王城校区馨园、开元校区绿园、珠江路家属区。

第七条  收费及核算办法：实行全成本核算，按照现有的流量表计量，参考住户采暖面积综合收费。
1. 未采暖住户收取基本热费（Ⅰ）：
基本热费（Ⅰ）=未采暖住户建筑面积×90%×0.16元/平方米/天×25%×采暖天数（依据洛发改价管〔2007〕42号文件）。
2. 封顶住户按照原0.16元/平方米/天标准的1.15倍收取（依据洛发改价管〔2010〕30号文件）。
3. 正常采暖住户收费=基本热费（Ⅱ）＋流量热费：
基本热费（Ⅱ）=采暖住户建筑面积×90%×0.16元/平方米/天×30%×采暖天数（依据洛发改价管〔2010〕30号文件）；
流量热费=住户采暖流量（抄表数）×供热系数；
供热系数=【全成本—封顶户采暖费总和—基本热费（Ⅰ+Ⅱ）】÷总流量（正常采暖户的合计抄表流量）。
4. 家属区实行全成本核算（全成本包含上缴热力公司热费、交换站水电费及人工工资），每个采暖期开始邀请住户代表监督抄表，监督采暖收费的计算、公布，确保收费透明、公开。

5. 供热时间按照实际采暖天数计算。

第八条  收费方式及时间

1．职工住宅采暖费在采暖结束核算后从工资中扣缴。

2．每年10月1日—11月10日采暖前，学院经营性用房、独立核算单位、出租用房由具体主管单位向动力服务公司缴纳采暖费，工资关系不在我院的住户采暖费由动力服务公司直接收取。

四、其它

第九条  如因管理不善，造成自供部分（学院教学区、家属院）供热不达标，经限期整改仍不达标，学院将对动力服务公司处以相应罚款，罚款上交学院财务。

第十条  因管理不善发生运行事故，造成用户供热设施损坏，动力服务公司应立即修复，不应向用户收取费用。

第十一条  用户有义务对动力服务公司工作给与积极配合。

第十二条  自缴采暖费的单位和个人，必须按时足额缴清采暖费。对过期不缴费者，每推迟1天加收应缴费的3 ‰ 的滞纳金，对拒不缴费者，要限期缴费，最长拖延时间不能超过15天，自书面通知时间算起，逾期不缴者，动力服务公司可采取必要的措施。

五、附 则

第十三条  本暂行办法由后勤管理处负责解释。

第十四条  本办法自2011年供热之日起执行。以往发布的有关规定与本办法相抵触的，以本办法为准。
主题词：环保  集中供暖  收费  办法  通知
	  洛阳理工学院院长办公室                 2011年12月1日印

PAGE
6